
20 maja 4927 t. 2

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 5744.
Aleksander Warchałowski

(Borysław, Polska).
^€b-

Tłok do wydobywania ropy z otworu świdrowego.
Patent dodatkowy do patentu Nr 5743.

Zgłoszono 9 marca 1922 r.
Udzielono 6 września 1926 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 6 wrzes'nia 1941 r.

59a %h

Wynalazek jest uwidoczniony na załą¬
czonym rysunku, gdzie fig> 1 unaocznia wi¬
dok ziboku z przekrojem części osadzonych
na tłoczysku, fig. 2 pokazuje gwiazdę w wi¬
doku zgary, fig. 3—przekrój przez B—B,
fig. 4—przekrój przez A—A.
Tłok składa się z tłoczyska 1 z przykrę¬

coną nań tuleją 9, zabezpieczoną przeciw
odkręceniu gwiazdą 10 (fig* 2) i pierście¬
niem dociskającym 11 unieruchomionym za-
wiłóczką 13. Na tłoczysku 1 osadzony jest
ruchomo tłok wlłaściwy, mogący przesuwać
się na tłoczysku, przyczem ruch ten jest o-
graniczony tuleją 9. Tłok właściwy składa
się z tulei 2 posiadającej w dolnej swej czę¬
ści zgrubienie z wytoczeniem stożkowem,

odpowiadającem zatoczeniu stożkowemu na
tłoczysku; w górnej części tuleja jest na¬
gwintowaną. Na tulei 2 między pierścieniem
3 i 12 znajduje się krążek gumowy 4 ści¬
skany sprężyną 5 opierającą się o pierścień
regulujący 6 zabezpieczony przeciw odkrę¬
caniu się gwiazdą 8 i pierścieniem 7.
Działanie tłoka jest następujące: opu¬

szczając tłok przesuwa się ticczysko 1 w
tłoku właściwym do chwili, gdy tuleja 9
dotknie się pierścienia 7, wtedy ciężar tło¬
czyska pokonywa tarcie między rurowa¬
niem a krążkiem gumowym 4 i tłok opu¬
szcza się. Płyn z pod tłoka przelewa się wy¬
żłobieniami 18 i otworami w tulejce 9 po¬
nad tłok; przy wyciąganiu tłoczyska 1 do



góry tłok właściwy zostaje na miejscu do
chwili, gdy tuleja 2 swem doJlnem wtocze¬
niem stażkowemnie osiądzie ^u stożkowem
zatoczeniu tłcczyska, tworząc szczelne za¬
mknięcie między częścią 2x1; przy dal¬
szym ruchu tłoka wgórę, płyn znajdujący
się ponad tłokiem zostaje wyciągany do gó¬
ry. Gdy z jakichkolwiek powodów potrzeba
część płynu z ponad tłoka wypuścić poid
tłok, wystarczy opuścić sworzeń, a płyn bę¬
dzie wyżłobieniami 18 spływał pod tłok do
chwili pociągnięcia tłoczyska do góry.

Zastrzeżenie patentowe.

Tłok do wydobywania ropy z otworu
świdrowego według patentu Nr 5 743, zna¬
mienny tern, że do tłoczyska przykręcona
jelst tuleja (9) ograniczająca skok tłoka
właściwego, przyczem rozkręcanie się tulei
zabezpieczone jest gwiazdą (10).

Aleksander W a r c h a ł o w s k i.
Zastępca: I, Myszczyński,

rzecznik patentowy.



I)o opisu patentowego Nr 5744.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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